[image: image3.jpg]

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                РЕШЕНИЕ

    20 апреля 2017 г.  № 7/1

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального округа Хамовники в городе Москве
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и
статьей 13Закона города Москвы от 6 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы»

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального округа Хамовники в городе Москве на 10 лет согласно Приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Хамовники в городе Москве от 10 ноября  2011 года №11/1«Об утверждении схемы избирательных  округов по выборам депутатов муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Хамовники в городе  Москве на территории района Хамовники в марте 2012 года».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» в течение пяти дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники www.mo-hamovniki.ru.

4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального округа Хамовники  в течение 3 дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники Гущину Н.В.

[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа Хамовники

       Н.В.Гущина

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники

от 20 апреля 2017 года № 7/1

Схема

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального округа Хамовники в городе Москве

1) Пятимандатный избирательный округ№ 1, число избирателей в округе – 18829 избирателей.

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 1:

Афанасьевский Большой пер., 3 (с.3), 4, 5, 6, 7 (с.2,3),11-13, 15 (с.1), 17/7;

Барыковский пер., 5, 6, 10;

Бурденко ул.,3, 8/1, 10,  11А (с.2), 14, 16/12;

Бутиковский пер., 3, 5, 16 (с.2,3), 18;

Власьевский Большой пер., 9, 10, 12, 14 (с.1,2);

Власьевский Малый пер.,  3 (корп.1),6, 7, 7А, 14/23;

Волхонка ул., 5/6 (с.4,9), 6, 7/6, 9 (с.1,2);

Всеволожский пер., 3;

Гагаринский пер.,  6, 7 (к.1, 2), 9/5,16, 19/3, 21,22(с.1), 23 (с.1, 2), 24/7 (с.1, 2),26, 27, 28, 31, 35;

Глазовский пер., 5;

Гоголевский бульвар, 3, 8, 8/9 (с.1);

Денежный пер., 4, 7 (к.2), 8-10, 14/3, 22;

Еропкинский пер., 4, 11, 12, 16;

Зачатьевский 1-й пер.,  4, 5, 6, 6 (с.1), 8 (с.1), 8 (с.3), 10,13, 19, 21;

Зачатьевский 2-й пер., 11, 13;

Земледельческий пер.,3, 11,12, 14/17 (с.1), 18, 20 с.1;

Знаменка ул., 13 (с.1,4), 15;

Знаменский Большой пер., 4, 8/12 (с.3,4), 13 (к.1),15, 19, 21;

Знаменский Малый пер., 7/10 (с.2), 10;

Зубовская ул., 5/36;

Зубовский бульвар, 13 (с.1), 16-20 (с.1), 25, 29, 31-33, 35 (с.1);

Зубовский проезд, 1, 2 (к.1,2), 3;

Колымажный пер., 10;

Коробейников пер., 1, 3, 18, 22 (с.3);

Комсомольский просп., 3, 5/2, 7 (стр.1), 9, 11, 18, 20;

Кремлевская наб., 1/9 (с.9);

Кропоткинский пер., 4 (с.1), 9, 9-11, 14, 20 (с.1), 23, 24 (с.1);

Курсовой пер., 6/1, 8/2, 15;

Левшинский Большой пер.,  3,8/1 (с.2), 8А, 11, 12, 17, 19;

Левшинский Малый пер.,  3, 5, 5 (к.2), 6-8, 7 (с.1), 10, 12, 14/9 (с.1,2);

Лопухинский пер., 1А (с.2);

Мансуровский пер., 5, 6, 8, 10 (с.1,1А,2), 13;

Могильцевский Малый пер., 4А, 4Б;

Молочный пер., 1, 1 (к.2), 2, 4, 5, 6, 7, 11;

Нащокинский пер., 5-3/12 (к.4), 6, 16;

Неопалимовский 1-й пер.,3/10, 8, 9/15, 10, 11/22, 14/16, 15/7, 16/13;

Неопалимовский 2-й пер., 3, 7, 11;

Несвижский пер.,   8, 10, 12, 12 (к.1), 14;

Новоконюшенный пер.,9 (с.1), 11, 14;

Оболенский пер.,  7, 9 (к.1,2,3,8,18), 9А;

Обыденский 1-й пер., 5, 8, 9/12, 10, 12 (с.1);

Обыденский 2-й пер.,1А, 3 (с.1), 10, 11, 13;

Обыденский 3-й пер.,  2;

Олсуфьевский пер.,  2/4, 6 (с.1);

Остоженка ул., 1/9, 3/14, 5, 7 (с.1), 11,14/2, 20, 22/1, 25, 27 (к.1,2,3),  30 (с.1), 40/1, 41, 42/2, 47;

Пироговская Большая ул.,  5;

Плотников пер., 1, 2/8, 3, 4/5, 5, 6/8, 10, 13;

Плющиха ул., 9 (с.4), 11, 13, 27, 31, 33;

Пожарский пер., 5А, 6 (с.1,2), 7А, 8, 9, 10,11,13;

Померанцев пер., 3, 7, 9, 10-12;

Пречистенка ул.,  8 (с.2),7, 13, 17/9, 24/1, 25, 26, 27, 28, 29, 30/2,

31/16, 32/1 (с.3), 32/1 (с.8), 33/19 (с.1), 34/18, 40/2 (с.1,2,4);

Пречистенская наб., 5, 17, 19, 45/1 (с.3);

Пречистенский пер., 5А, 7, 12, 14 (с.1), 14 (с.2), 16, 18, 20, 22/4;

Россолимо ул., 6/25,11 с.9;

Ружейный пер.,2А, 3, 4 (с.1,3);

Серпов пер., 3-5, 5;

Сеченовский пер., 2, 3, 5, 7, 8 (с.3), 9;

Сивцев Вражек пер., 3, 9А, 15/25, 19, 21,29/16, 31/13, 33, 37/16;

Смоленская ул.,3, 7;

Смоленская-Сенная пл.,23/25, 27 (с.1,1А,7);

Смоленский бульвар, 1/2, 3-5 (с.1А,1Б), 6-8, 7, 10, 13 (с.7, 8), 15, 17 (с.1.5), 19, 22/14, 24 (к.3);
Староконюшенный пер., 5/14, 10/10 (с.1), 10А,15,19;

Толстого Льва ул. 23 (к.1);

Турчанинов пер., 2А;

Фрунзе Тимура ул., 16, 18, 20, 22, 30, 34;

Фрунзенская наб., 2/1, 4, 8,10, 12, 14, 16 (к.1,2);

Хилков пер.,1, 1А, 5;

Чистый пер., 3, 5, 5А, 6 (с.1,2), 8 (с.1,2), 10;

Языковский пер.,  5 (к.4,5,6).

2) Пятимандатный избирательный округ№ 2, число избирателей в округе - 19058 избирателей.
Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 2:

Абрикосовский пер., 2;

Вражский 1-й пер., 4;

Вражский 2-й пер.,1 (к.1,2);

Доватора ул., 3, 4/7, 6/6 (к.8), 7/8, 9, 11 (к.1,2), 13;

Девичьего поля проезд, 2,4;

Еланского ул., 2 (с.1);

Ефремова ул., 14, 16/12, 18, 20, 22;

Комсомольский просп.,6, 14/1 (к.1,2,3), 15 (стр. 1, 2), 17, 19, 21/10, 22/2, 23/7,

23/7 (к.2), 25 (к.1,2,3), 27 (с.5), 27А, 29, 31;

Кооперативная ул., 3 (к.4,5,6), 10;

Ксеньинский пер., 3;

Несвижский пер.,   4, 6;

Новодевичий проезд, 2, 4, 6, 8, 10;

Новоконюшенский пер., 3;

Оболенский пер.,    2, 3;

Пироговская Б. ул.,2 (с.1), 4 (с.1), 6 (с.1), 8, 19 (к.1,2,3);

Плющиха ул., 16 (с.1,2), 18, 20/2,22, 26/2, 30, 42, 43-47, 44/2, 53/25 (с.1), 55 (с.1),58; Погодинская ул., 4;14, 14/16, 16, 20 (к.5), 22 (с.3);

Пуговишников пер., 2,  4, 5, 8, 9, 13, 15,16;

Россолимо ул., 11 (с.1,4,5), 11 (к.А);

Ростовская наб., 1, 3, 5;

Ростовский 4-й пер., 2 (с.1,2);

Ростовский 6-й пер., 4А;

Ростовский 7-й пер., 11, 15, 18, 23;

Саввинская наб., 3, 5, 7 (с.3), 9, 17, 19 (с.1А, 1Б), 27;

Саввинский Большой пер.,1, 2 (к.1), 3, 10 (с.1), 16, 19;

Саввинский М. пер., 5;

Трубецкая ул., 10, 12;

Тружеников 1-й пер.,  12 (с.3), 15, 17, 17А, 19/4 (с.3);

Тружеников 2-й пер.,   4/19 (с.1,2);

Толстого Льва ул.,  3, 7, 8 (с.3), 19/2;

Усачева ул. 2 (с.3), 3, 19А (к.3);

Фрунзе Тимура ул., 8/5, 11 (с.7), 16 (к.5);

Фрунзенская наб., 18, 22/2, 24, 26, 28, 32, 34, 36/2;

Фрунзенская 1-я ул., 5, 6, 8;

Фрунзенская 2-я ул., 8,10, 10 (к.2), 12;

Хользунова пер., 6, 10, 14, 16, 18;

Языковский пер.,  2, 4А.

3) Пятимандатный избирательный округ№ 3, число избирателей в округе - 18635 избирателей.
Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 3:

Десятилетия Октября ул., 9;

Доватора ул., 1/28, 12, 14, 15,17;

Ефремова ул., 9, 10 (к.1),  11, 12, 13, 13 (к.1), 15/22, 19 (к.1,2,3,4), 21, 23;

Комсомольский просп., 30, 32, 32 (к.2), 33/11,34,  35, 36, 38/16,40,41, 44, 45, 46 (к.1,2,3),

47, 48, 49;

Кооперативная ул., 2 (к.12,13,14), 4 (к.9,10,11);

Лужнецкий проезд, 1;

Пироговская Б. ул.,  21, 23, 29, 35, 35А (с.1,2), 37/43 (к.А,Б,В), 51, 53;

Пироговская Малая ул., 6/4 (к.1,2), 8, 9/6,11,16, 21, 22, 23, 25, 27 (к.1,2);

Усачева ул., 4, 19(к.3),19А (к.1,2),21,25, 29 (к.1,2,3,7,8,9), 38, 40, 62;

Учебный пер., 1, 2, 3;

Фрунзенская 2-я ул., 7, 9;
Фрунзенская 3-я ул., 1, 3, 4, 5 (к.1), 6, 7, 9, 10, 12, 13, 14/37, 15, 17,18, 19, 20, 26;

Фрунзенская наб., 38/1, 40, 42, 44 (с.1), 44 (с.2), 46, 48, 50, 52, 54;

Хамовнический вал ул., 2, 4, 8, 10, 14, 16, 18, 24, 28, 32, 36, 38.

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники

от 20 апреля 2017 года № 7/1

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального

округа Хамовники в городе Москве

[image: image2.jpg]~

OBHHUKH*

< WL B

A

" PAFIOH “

osomuens
- okpyr N1 (18829 usbupareneii)
I - okpyr Ne2 (19058 us6uparteneii)
- okpyr Ne3 (18635 usbupareneit)